
  Prot. 133526 del 23.12.2019 rep. 622  

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 20 dicembre 2019 

 
XLVIII – PROGETTO “BIO=C=O VALORIZZAZIONE MANGIMISTICA DI SCARTI BIOLOGICI 

DELLA PRODUZIONE AVICOLA, DI CASCAME TERMICO INDUSTRIALE E DI CO2” – 
CODICE N. F/200078/01-03/X45 – PO I&C 2014-2020 D.M. 5 MARZO 2018: 
DETERMINAZIONI. 

 

L’anno 2019, il giorno 20 del mese di dicembre, alle ore 15:00 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina, nei locali del Rettorato, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  P   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Genovese Giancarlo Presidente P   

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente P   

3. Dott. Musella Antonio Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

E’ presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 



  Prot. 133526 del 23.12.2019 rep. 622  

2 
 

…O M I S S I S 

 

IL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto l’art.  10 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 

1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico nella seduta del 20.12.2019, ha espresso 

parere favorevole in merito. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

D E L I B E R A 

- di autorizzare il Rettore, in qualità di Legale Rappresentante, a sottoscrivere tutti gli atti 

necessari al completamento dell’iter istruttorio propedeutico all’attribuzione del 

finanziamento, incluso il Decreto di Concessione delle agevolazioni per il progetto dal 

titolo “BIO=C=O Valorizzazione mangimistica di scarti Biologici della produzione avicola, di 

cascame termico Industriale e di CO2” – Prog. N. F/200078/01-03/X45”; 

- di confermare la Prof.ssa Biagina Chiofalo, Responsabile Scientifico del suddetto progetto 

per l’Università degli Studi di Messina, già individuata in fase di presentazione della 

domanda progettuale e di affidare la gestione amministrativo - contabile del progetto al 

Dipartimento di Scienze Veterinarie a cui la stessa docente afferisce; 

- di autorizzare il Rettore a sottoscrivere eventuale opportuna procura speciale di 

conferimento di poteri di firma alla Prof.ssa Biagina Chiofalo, Responsabile Scientifica del 

progetto BIO=O=O per la stipulazione, in nome e per conto dell’Università degli Studi di 

Messina, di ogni atto inerente e conseguente o, comunque, connesso alla realizzazione 

del progetto e nel limite della sua stretta attuazione e che i costi relativi alle spese notarili 

per il conferimento della procura speciale siano fatti gravare sul budget del progetto. 
 
 
Allegati:  
- Relazione istruttoria 
- Nota Mise prot. 126056 del 9/12/2019 
- Mail Leocata Mangimi prot. n.132193 del 19/12/2019  

 
 

         F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 


